
Uchwała Nr XII/126/2016 

Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 listopada 2016 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radziejów. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1, 3 i 15 ustawy z dnia 

8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.)1, 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Radziejów, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

                                                           
1
 Zmiany niniejszej uchwały zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 r., poz. 1579. 



 

Uzasadnienie 

 

Potrzeba sporządzenia i realizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej wynika ze 
zobowiązań określonych w ratyfikowanym przez Polskę Protokole z Kioto oraz 
w pakiecie klimatyczno – energetycznym, przyjętym przez Komisje Europejską 
w grudniu 2008 roku, a także jest zgodna z polityką Polski i wynika z Założeń 
Narodowego Programu Gospodarki Niskoemisyjnej, przyjętych przez Radę 
Ministrów 16 sierpnia 2011 roku. 
Plan Gospodarki Niskoemisyjnej to dokument strategiczny, którego celem jest 
określenie wizji rozwoju gminy w kierunku gospodarki niskoemisyjnej. Jego 
zadaniem jest podniesienie efektywności energetycznej, zwiększenie poziomu 
wykorzystania odnawialnych źródeł energii. Czynności te w konsekwencji mają 
służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości powietrza oraz 
zmniejszenie kosztów energii.  
Opracowany Plan Gospodarki Niskoemisyjnej pozwoli gminie Radziejów, jej 
podmiotom oraz mieszkańcom pozyskać fundusze ze środków krajowych i Unii 
Europejskiej, w tym w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 i funduszy ochrony środowiska 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
organem właściwym do przyjęcia i uchwalenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla Gminy Radziejów jest Rada Gminy Radziejów.   
 
Mając na względzie powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 

 


